
Smlouva o zajištění ubytování na ŠVP 
(dále jen pobyt) 

Smluvní strany: 

 
Základní škola, Praha 4, Donovalská 1684 

Donovalská 1684 

149 00 Praha 4 

 

IČO: 61388408   DIČ: CZ61388408     bankovní spojení: 2000816359/0800 

Zastoupená:  ředitelem školy Mgr. Tomášem Markem, DiS.  

  (dále jen vysílající) 

 

a 

 

Karel Batelka 

xxx 

xxx xxx 

Provozovna: Cyklocamp pod Landštejnem, 378 81 Staré město pod 

Landštejnem 150 

Zastoupený: xxx IČO: 60659807, bankovní spojení: xxx 

Tel.: xxx 

e-mail: xxx 

(dále jen obstaravatel) 

uzavírají 

tuto  

smlouvu o zabezpečení pobytu žáků 

 

vysílajícího v termínu 19.6.2023 do 23.6.2023 v rekreačním areálu Cyklocamp 

pod Landštejnem, Staré Město pod Landštejnem, 37882 Staré Město pod 

Landštejnem, okr. Jindřichův Hradec, Jihočeský kraj 

 

 

Čl. I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je zabezpečení pobytu, ubytování a stravy účastníků 

tohoto pobytu.  

 

 

 

 



 

Čl. II. 
Povinnosti smluvních stran 

1) Obstaravatel se zavazuje zabezpečit pobyt podle platných předpisů pro pobyt 

žáků a školní stravování. 

 

2) Vysílající se zavazuje vyslat na pobyt pouze žáky, jejichž zdravotní stav 

neohrozí ostatní žáky (viz prohlášení zákonného zástupce). 

 

3) Vysílající se zavazuje opatřit písemný souhlas zákonného zástupce k zařazení 

žáka a projednat se zákonným zástupcem žáka pro případ nutnosti způsob 

individuálního odvozu žáka z pobytu. 

 

4) Vysílající se zavazuje s žáky účastnícími se pobytu vyslat odborně i zdravotně 

způsobilý doprovod v takovém počtu, aby byla zajištěna řádná výchova 

vysílaných žáků. Počet osob doprovodu je součástí článku III odst. 3  této 

smlouvy. Vysílající jmenuje osobu, která bude určena jako vedoucí pobytu 

žáků, její jméno a příjmení bude uvedeno v článku IV odst. 4 této smlouvy a 

tuto smlouvu za vysílajícího také podepíše. 

 

5) Obstaravatel se zavazuje, že budou dodrženy platné hygienické normy, 

předpisy požární ochrany a předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

Zejména stravování žáků i doprovodu bude probíhat výhradně odděleně od 

ostatního provozu provozovatele.  

 

6) Obstaravatel se zavazuje zajistit nutný odvoz účastníka pobytu k lékaři, pokud 

o to bude požádán vedoucím pobytu žáků. 

 

7) Obstaravatel se zavazuje písemně zaslat 10 dní před zahájením pobytu aktuální 

rozpis pokojů, kde budou osoby účastnící se pobytu ubytovány (rozpis pokojů 

bude obsahovat počet lůžek, patro). 

 

8) Vysílající je povinen uhradit škody na majetku obstaravatele, které účastníci 

pobytu způsobí svým úmyslným jednáním. 

 

Čl. III. 
Náklady na pobyt žáků  

● Cena pobytu činí 600,- Kč na jednoho žáka za noc a zahrnuje ubytování 

(vč. ložního prádla), stravování včetně celodenního pitného režimu. 

Celková částka za ubytování a stravování je 108.000,- Kč včetně DPH  

(98 182,- bez DPH). 

 



Stravování začíná dne 19.6.2023 (den nástupu) večeří a končí  obědem dne 

23.6.2023. Cena za stravování zahrnuje snídani, dopolední svačinu, oběd, 

odpolední svačinu, večeři a pití po celý den (pitný režim). Nebo dle dohody 

vedoucího pobytu a obstaravatele. 

 

●  Pedagogický doprovod v počtu 4 osob má pobyt a stravování zdarma.  

 

● Vysílající si objednává pobyt pro 49 osob, z toho 45 žáků a  

4 osob pedagogického doprovodu (vč. zdravotníka), a to v termínu uvedeném 

v odstavci č.1 tohoto článku. 

 

Splatnost faktur a vyúčtování: 

● Objednavatel se zavazuje zaslat zálohu na ubytování a stravování ve výši 

54.000,-Kč na základě zálohové faktury do 1.6.2023 obstaravateli. 

● Obstaravatel se zavazuje provést vyúčtování do 3 pracovních dnů po 

skončení pobytu žáků vysílajícího, včetně případného předčasného odjezdu 

nebo zpožděného příjezdu žáků, podle skutečného počtu účastnících se 

osob.  

● Vysílající se zavazuje uhradit platby spojené s pobytem žáků objednavatele 

na základě faktur obstaravatele, v co nejkratším možném termínu. 

 

● Storno poplatky: 

V případě snížení počtu účastnících se žáků vysílajícího o více než 10 % vzniká 

vysílajícímu povinnost uhradit obstaravateli storno poplatky, za každého žáka pod 

90% objednaného počtu žáků, a to ve výši:  

a) 30 % z ceny za jednoho objednaného žáka, pokud tuto skutečnost ohlásí 

obstaravateli do 21 dní před nástupem na pobyt, nebo 

b)  50% z ceny za jednoho objednaného žáka, pokud tuto skutečnost ohlásí 

obstaravateli v době menší než 20 dní.  

Storno poplatky za jednoho objednaného žáka se počítají z ceny 2.400,-Kč. 

 

Čl. IV. 
Závěrečná ujednání 

 

1. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jednotlivá ustanovení odpovídají  

     jejich svobodné vůli a na důkaz toho ji podepisují. 

 

2. Tato smlouva je platná ode dne podpisu oběma smluvními stranami. 

 

3. Vysílající se zavazuje předat písemně obstaravateli seznam žáků vyslaných 

na pobyt a doprovodu, který bude obsahovat jméno a příjmení, datum 

narození a adresu trvalého pobytu, u doprovodu i číslo OP. 

 



4. Vysílající jmenuje vedoucím pobytu žáků pí uč. xxx, která je zároveň 

kontaktní osobou vysílajícího pro případná další jednání. tel: xxx 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva jako celek bude 

zveřejněna v Registru smluv vedeném dle zákona č. 340/2015 Sb. 

 
 

Podpisová část: 
 

Za obstaravatele: 
  
Staré Město pod Landštejnem dne 30.5.2023        

 

                        ………………………….. 

                                                                             podpis a razítko 

 

 

 

 

Za vysílajícího: 

 

V Praze   dne  25.5.2023                         Mgr. Tomáš Marek, Dis. 

  ředitel školy 
                                                                                           
 
                                                                                
 

 

  xxx 

vedoucí pobytu žáků  

 

 
 

 


